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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda förutsättningarna 

för att stödja inrättandet av ett centrum för granskande journalistik i Sverige och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Förtroendet för regering, riksdag och politiker sjunker. Detta är en allvarlig utveckling 

som hotar demokratins legitimitet. Ett av verktygen för att stärka förtroendet är en stark, 

oberoende och undersökande journalistik som kan granska makten, avslöja 

missförhållanden och säkerställa insyn i beslut som rör medborgarna.  

 Våra nordiska grannländer har på olika sätt gjort medvetna satsningar för att stärka 

den undersökande journalistiken. I Norge inrättades 2018 SUJO - “Senter for 

undersøkende journalistikk”, knutet till Universitetet i Bergen och fungerar som ett 

nationellt resurscentrum för lokala redaktioner och frilansjournalister. Verksamheten 

finansieras genom en blandning av statligt stöd, universitetsmedel och bidrag från 

stiftelser och medieorganisationer. I Danmark skapades Gravercenter vid Danmarks 

Medie- och Journalisthögskola, finansierat genom det danska medieavtalet. Båda dessa 

satsningar visar att det går att bygga långsiktiga strukturer för undersökande journalistik 
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med syfte är att särskilt stärka de mindre redaktionerna och frilansjournalisterna som 

ofta saknar de resurser som krävs för tidskrävande och komplexa granskningar.  

 I Sverige finns det idag ingen motsvarighet även om Stiftelsen Grävfonden gör en 

ansats genom att starta Centrum för undersökande journalistik (CUJ). Likt våra 

grannländer bör Sverige ha en organisation som kan vara en motor och ett nav för 

granskande journalistik i hela landet och förutsättningarna för att stödja inrättandet av 

ett centrum för granskande journalistik bör därför utredas.  
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